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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Lagunilla

Molinillo

Pinedas

Ciudad Rodrigo

Sepulcro-Hilario

Pedrosillo de los Aires

Puente del Congosto

Valdelacasa

San Miguel del 
Robledo
Serradilla del Arroyo

Serradilla del Llano

Serradilla del Llano

Calvarrasa de Abajo

Valdelosa

Ahigal de los Aceiteros

Fregeneda (La)

Hinojosa de Duero

SA-11085

SA-11024

SA-11203

SA-11535

SA-11246

SA-10845

SA-10626

SA-10618

SA-11002

SA-11469

SA-11039

SA-10993

SA-11044

SA-10843

SA-11648

SA-10544

SA-11538

Montería más de 30
puestos

Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Montería más de 30
puestos
Montería más de 30
puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Montería más de 30
puestos

Gancho

Montería más de 30
puestos
Gancho

Montería más de 30
puestos
Gancho

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

06/12/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

BÉJAR

BÉJAR

BÉJAR

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

LA ALBERCA

LA ALBERCA

ROBLEDA

ROBLEDA

SALAMANCA

SALAMANCA

VITIGUDINO

VITIGUDINO

VITIGUDINO

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MANCHA 9 y 4

MANCHA 2

M-5

MANCHA 1

M-2

1

MANCHA 1

1B-EL REGAJO 
CANO (Alt 1A)
MANCHA 1

MANCHA 1   
ALTERNA 3
1-LA CANCHERA

M-1, M-2 Y M-3

MANCHA A

M-5

2

manchas 5a, 6a y 
6b
1-2

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí
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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Sorihuela

Alameda de Gardón 
(La)
Carpio de Azaba

Morasverdes

Membribe de la Sierra

Salvatierra de Tormes

Salvatierra de Tormes

Santibáñez de Béjar

Santos (Los)

Navarredonda de la 
Rinconada

Serradilla del Arroyo

Valero

Atalaya (La)

Villasrubias

Palacios del Arzobispo

SA-11301

SA-11321

SA-11442

SA-10445

SA-11270

SA-10617

SA-10617

SA-11160

SA-10526

SA-11001

SA-11134

SA-11404

SA-11275

SA-11643

SA-11445

Montería menos de 
30 puestos
Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos

Montería más de 30
puestos

Montería más de 30
puestos

Montería más de 30
puestos

Gancho

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

07/12/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

BÉJAR

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

LA ALBERCA

LA ALBERCA

LA ALBERCA

ROBLEDA

ROBLEDA

SALAMANCA

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MANCHA 4

MANCHA 2

REFORESTACIÓ
N
Manchas 1 y 2

MANCHA 1

MANCHA 1

MANCHA 2

mancha 1 
alternativa 2

MANCHA 2

MANCHA B5

MANCHA 5

MANCHA 3

2 Y 3-EL HOCINO 
Y BARQUESERA

1 - JAÑONA

MANCHA 1

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí
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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Puerto Seguro

Sancti-Spíritus

Montejo

Mogarraz

San Esteban de la 
Sierra

San Miguel de Valero

Topas

SA-10630

SA-11528

SA-10692

SA-11320

SA-10989

SA-11123

SA-10028

Montería más de 30
puestos
Montería más de 30
puestos
Gancho

Montería menos de 
30 puestos
Montería más de 30
puestos

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

08/12/2025

08/12/2025

08/12/2025

08/12/2025

08/12/2025

08/12/2025

08/12/2025

S

S

S

S

S

S

S

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

GUIJUELO

LA ALBERCA

LA ALBERCA

LA ALBERCA

SALAMANCA

N

N

N

N

N

N

N

2-PEÑA VOLANTE

MAIZAL TESOS 
MIRADORES
MANCHA D

MANCHAS 5 Y 6

M-1

M-5

MANCHA 1

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí
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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Aldeanueva de la 
Sierra

SA-10328 Gancho 11/12/2025SLA ALBERCA NPEÑA TEJADA Gamo

Ciervo

Muflón

Jabalí


