



LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Lagunilla	BÉJAR	SA-11085	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	MANCHA 9 y 4	Jabalí	N
						Ciervo		
Molinillo	BÉJAR	SA-11024	Montería menos de 30 puestos	S	06/12/2025	MANCHA 2	Jabalí	N
Pinedas	BÉJAR	SA-11203	Gancho	S	06/12/2025	M-5	Jabalí	N
Ciudad Rodrigo	CIUDAD RODRIGO	SA-11535	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Sepulcro-Hilario	CIUDAD RODRIGO	SA-11246	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	M-2	Jabalí	N
Pedrosillo de los Aires	GUIJUELO	SA-10845	Gancho	S	06/12/2025	1	Jabalí	N
Puente del Congosto	GUIJUELO	SA-10626	Gancho	S	06/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Valdelacasa	GUIJUELO	SA-10618	Gancho	S	06/12/2025	1B-EL REGAJO CANO (Alt 1A)	Jabalí	N
San Miguel del Robledo	LA ALBERCA	SA-11002	Montería menos de 30 puestos	S	06/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Serradilla del Arroyo	LA ALBERCA	SA-11469	Gancho	S	06/12/2025	MANCHA 1 ALTERNA 3	Jabalí	N
Serradilla del Llano	ROBLEDA	SA-11039	Montería menos de 30 puestos	S	06/12/2025	1-LA CANCHERA	Jabalí	N
						Ciervo		
Serradilla del Llano	ROBLEDA	SA-10993	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	M-1, M-2 Y M-3	Jabalí	N
						Ciervo		
Calvarrasa de Abajo	SALAMANCA	SA-11044	Gancho	S	06/12/2025	MANCHA A	Jabalí	N
Valdelosa	SALAMANCA	SA-10843	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	M-5	Jabalí	N
Ahilal de los Aceiteros	VITIGUDINO	SA-11648	Gancho	S	06/12/2025	2	Jabalí	N
Fregeneda (La)	VITIGUDINO	SA-10544	Montería más de 30 puestos	S	06/12/2025	manchas 5a, 6a y 6b	Jabalí	N
Hinojosa de Duero	VITIGUDINO	SA-11538	Gancho	S	06/12/2025	1-2	Jabalí	N



LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/Suspend.
Sorihuela	BÉJAR	SA-11301	Montería menos de 30 puestos	S	07/12/2025	MANCHA 4	Jabalí	N
Alameda de Gardón (La)	CIUDAD RODRIGO	SA-11321	Montería menos de 30 puestos	S	07/12/2025	MANCHA 2	Jabalí	N
Carpio de Azaba	CIUDAD RODRIGO	SA-11442	Gancho	S	07/12/2025	REFORESTACIÓN	Jabalí	N
Morasverdes	CIUDAD RODRIGO	SA-10445	Gancho	S	07/12/2025	Manchas 1 y 2	Jabalí	N
Membrible de la Sierra	GUIJUELO	SA-11270	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Salvatierra de Tormes	GUIJUELO	SA-10617	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Salvatierra de Tormes	GUIJUELO	SA-10617	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA 2	Jabalí	N
Santibáñez de Béjar	GUIJUELO	SA-11160	Montería más de 30 puestos	S	07/12/2025	mancha 1 alternativa 2	Ciervo	N
							Jabalí	
Santos (Los)	GUIJUELO	SA-10526	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA 2	Jabalí	N
Navarredonda de la Rinconada	LA ALBERCA	SA-11001	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA B5	Ciervo	N
							Jabalí	
Serradilla del Arroyo	LA ALBERCA	SA-11134	Montería más de 30 puestos	S	07/12/2025	MANCHA 5	Ciervo	N
							Jabalí	
Valero	LA ALBERCA	SA-11404	Montería más de 30 puestos	S	07/12/2025	MANCHA 3	Ciervo	N
							Jabalí	
Atalaya (La)	ROBLEDA	SA-11275	Montería más de 30 puestos	S	07/12/2025	2 Y 3-EL HOCINO Y BARQUESERA	Ciervo	N
							Jabalí	
Villasrubias	ROBLEDA	SA-11643	Montería más de 30 puestos	S	07/12/2025	1 - JAÑONA	Ciervo	N
							Jabalí	
Palacios del Arzobispo	SALAMANCA	SA-11445	Gancho	S	07/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N



LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Puerto Seguro	CIUDAD RODRIGO	SA-10630	Montería más de 30 puestos	S	08/12/2025	2-PEÑA VOLANTE	Jabalí	N
Sancti-Spiritus	CIUDAD RODRIGO	SA-11528	Montería más de 30 puestos	S	08/12/2025	MAIZAL TESOS MIRADORES	Jabalí	N
Montejo	GUIJUELO	SA-10692	Gancho	S	08/12/2025	MANCHA D	Jabalí	N
Mogarraz	LA ALBERCA	SA-11320	Montería menos de 30 puestos	S	08/12/2025	MANCHAS 5 Y 6	Jabalí	N
San Esteban de la Sierra	LA ALBERCA	SA-10989	Montería más de 30 puestos	S	08/12/2025	M-1	Jabalí	N
							Ciervo	
San Miguel de Valero	LA ALBERCA	SA-11123	Montería menos de 30 puestos	S	08/12/2025	M-5	Ciervo	N
							Jabalí	
Topas	SALAMANCA	SA-10028	Gancho	S	08/12/2025	MANCHA 1	Jabalí	N



LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Aldeanueva de la Sierra	LA ALBERCA	SA-10328	Gancho	S	11/12/2025	PEÑA TEJADA	Gamo	N
							Ciervo	
							Muflón	
							Jabalí	